
P
U
BLI
C

Conseil UE



   
   









 







 







 

 

 













 





 













�

17477/09� � zc/JPL/rk� 2�
PŘÍLOHA�I� JUR� LIMITE� CS�

PŘÍLOHA�I�

�

�

PROHLÁŠENÍ�RADY�

�

Rada�vítá�sdělení�Komise�o�provádění�článku�290�Smlouvy�o�fungování�Evropské�unie�a�standardní�

vzory,�které�jsou�k�němu�přiloženy�za�účelem�vložení�do�legislativních�návrhů,�pokud�tyto�návrhy�

udělují�Komisi�přenesené�pravomoci�na�základě�článku�290�SFEU.�

�

Rada�přikládá�obzvláštní�význam�závazku�Komise�systematicky�konzultovat�v�přípravné�fázi�

odborníky�z�vnitrostátních�orgánů�všech�členských�států,�které�ponesou�odpovědnost�za�provádění�

aktů�v�přenesené�pravomoci�po�jejich�přijetí.�Rada�dále�bere�na�vědomí,�že�Komise�bude�tyto�

konzultace�provádět�v�dostatečném�předstihu,�aby�odborníkům�umožnila�se�na�nich�účinně�

a�efektivně�podílet.�

�

Rada�rovněž�bere�s�uspokojením�na�vědomí�závazek�Komise,�že�bude�informovat�odborníky�

o�závěrech,�které�by�podle�jejího�názoru�měly�vyplynout�z�diskuzí,�o�své�předběžné�reakci�a�o�tom,�

jak�hodlá�postupovat.�Rada�navíc�považuje�za�významný�a�nezbytný�závazek�Komise�připojovat�

k�aktům�v�přenesené�pravomoci�důvodové�zprávy�s�podrobným�uvedením�důvodů,�které�vedly�

k�navržení�aktu,�a�poskytnou�informace�o�přípravné�práci�prováděné�Komisí.�

�

Rada�Komisi�upozorňuje�na�zásadní�význam�okamžitého�provádění�výše�uvedených�závazků�

s�cílem�navodit�důvěru�v�nový�postup�podle�článku�290�SFEU�a�zajistit�hladké�a�přínosné�fungování�

přenášení�pravomocí.�

�

S�ohledem�na�význam�nového�postupu�podle�článku�290�SFEU�a�po�získání�dostatečných�

zkušeností�má�Rada�v�úmyslu�posoudit,�jak�probíhá�konzultace�s�odborníky.��

�



�

�

17477/09� � zc/JPL/rk� 3�
PŘÍLOHA�II� JUR� LIMITE� CS�

PŘÍLOHA�II�

�

�

Prohlášení�Evropského�parlamentu,�Rady�a�Komise�k�provádění�článku�291�Smlouvy�

o�fungování�Evropské�unie�

�

Vědomy�si�skutečnosti,�že�podle�článku�291�Smlouvy�o�fungování�Evropské�unie�pozměněné�

Lisabonskou�smlouvou�se�pravidla�a�obecné�zásady�způsobu,�jakým�členské�státy�kontrolují�Komisi�

při�výkonu�prováděcích�pravomocí,�stanoví�předem�formou�nařízení�přijatého�řádným�legislativním�

způsobem;�

berouce�v�úvahu,�že�v�souladu�s�tímto�ustanovením�nové�Smlouvy�Komise�v�krátké�době�předloží�

návrh�nařízení�Evropského�parlamentu�a�Rady,�kterým�se�stanoví�pravidla�a�obecné�zásady�

způsobu,�jakým�členské�státy�kontrolují�výkon�prováděcích�pravomocí�svěřených�Komisi�(dále�jen�

„nové�nařízení“),�

Evropský�parlament�a�Rada�berou�na�vědomí�záměr�Komise�předložit�návrh�jako�jeden�z�prvních�

aktů�nové�Komise�a�vyvinou�úsilí�o�rychlé�dosažení�dohody�o�tomto�novém�nařízení,�aby�mohlo�

vstoupit�v�platnost�již�během�španělského�předsednictví.�Mezitím�se�bude�i�nadále�uplatňovat�

rozhodnutí�Rady�1999/468/ES�ze�dne�28.�června�1999,�s�výjimkou�regulativního�postupu�

s�kontrolou,�který�nelze�použít.�

�

___________________�


